
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta -feira, 04 de Ago sto  de 2021 – Ano  V – Edição  490 

PORTARIA 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 082 DE 02 AGOSTO DE 2021. 

 

 
DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DA PORTARIA N° 

058 DE 03 DE MAIO DE 2019. 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 
DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º- Fica revogada a portaria n° 058 de 03 de  
Maio de 2019, concedida, à servidora ANA LUCIA DE 
OLIVEIRA, portadora do RG nº 21.121.188-6, pois a 
mesma está exercendo o cargo de Enfermeira na unidade do 
PSF V. 

 
 

Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de Agosto de 
2021. 

 
 
 

 

Estiva Gerbi,02 de Agosto de 2021. 
 
 
 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para 

a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 
Secretario de Chefia De Gabinete 

________________________________________________ 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 083 DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA PORTARIA DE 
Nº 059 DE 26 DE MAIO DE 2021, QUE CONCEDEU A 

“FUNÇÃO GRATIFICADA” AO SERVIDOR QUE SE 

ESPECIFICA. 

 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 
DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei. 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º-  Revogar à partir de 31 de julho de 2021, 
a Portaria N° 059 de 26 de maio de 2021, que concedeu ao 
servidor RENATO GONÇALVES DA MOTA, portador 
do RG nº 28.275.691-7, a “Função Gratificada”, nos 
termos do artigo 1º da Lei Complementar nº 214 de 
Dezembro de 2010. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de julho 
de 2021. 

 

 

Estiva Gerbi, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para 
a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 
 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta -feira, 04 de Ago sto  de 2021 – Ano  V – Edição  490 

 

ROGÉRIO BASSANI 
    Secretário de Chefia de Gabinete 

________________________________________________ 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 084 DE 02 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE A “FUNÇÃO GRATIFICADA” AO 

SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA. 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 
DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º- Fica concedido, a partir de 01 de agosto 
de  2021, ao servidor RODINEI DE ALMEIDA, portador 
do R.G. n° 26.494.544-X, a “FUNÇÃO 

GRATIFICADA”, de Supervisor de Equipe, no termos 1º 
da Lei nº 207 de 20 de agosto de 2010. 

 
 

Art.2º -Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo aos seus efeitos ao dia 01 de agosto 
de 2021. 

 
 
 

Estiva Gerbi, 02 de agosto de 2021. 
 
 

 
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

Prefeita Municipal 
 
 
 

Certifico que a presente Portaria foi encaminhada para 

a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 
 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 
Secretário de Chefia de Gabinete 

________________________________________________ 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 085 DE 03 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

DISPOE SOBRE NOMEAÇÃO DO EMPREGO 
PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 
DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado 
de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º- Nomear, a Senhora MAYARA 
CRISTINA VIANA DE TOLEDO PRADO, portador do 
RG nº 43.022.303-1, para exercer o emprego público em 
comissão de DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE 

TURISMO. 
 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de agosto 
de 2021. 

 
 

Estiva Gerbi, 03 de Agosto de 2021. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada 
para a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 
 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta -feira, 04 de Ago sto  de 2021 – Ano  V – Edição  490 

 

ROGÉRIO BASSANI 
Secretário Municipal de Chefia de Gabinete 

________________________________________________ 
 

DECRETO MUNICIPAL 

 

GABINETE DA PREFEITA 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 686 DE 02 DE AGOSTO 

DE 2021. 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO 

PÚBLICO CONCURSADO.  

 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 
DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 

  DECRETA: 
 

Art. 1º Fica DEMITIDA, por óbito, a senhora 

NADIR FERREIRA DA FONSECA, portadora do RG 
24.837.181-2, nos termos da CLT, a contar de 30 de julho 
de 2021, do cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS. 

 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 30 de julho de 
2021. 
 
 

Estiva Gerbi, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 
Prefeita Municipal  

 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada 

para a publicação e afixada em local próprio do Paço 

Municipal. 
 

 
 

ROGÉRIO BASSANI 
Secretário de Chefia de Gabinete 

________________________________________________ 

DECRETO MUNICIPAL 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL N° 687, DE 04 DE AGOSTO 

DE 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 

PARA A COMPOSIÇÃO  DO  CONSELHO   

MUNICIPAL DE TURISMO DE ESTIVA GERBI. 

          CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA 

DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de 

São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

lei, 

       

    DECRETA 

   

        Art. 1° - Ficam nomeados para a composição do 

Conselho Municipal de Turismo de Estiva Gerbi, nas 

representações respectivas, os seguintes membros: 

 

Departamento de Turismo e Cultura 

Heitor Correa Dutra , RG n° 48.424.316-0 

Mayara Cristina Viana de Toledo Prado,   RG nº 
43.022.303-1 

 

Departamento de Educação 

Franciene Satin Diegues , RG nº 32.255.477-9 

Grasielle Nunes dos Santos, RG nº 27.291.853-2 

 

Gabinete da Prefeita 

Rogério Bassani, RG nº 27.302.913-7 

Karina Antunha Maria, RG nº 22.917.638- 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Quarta -feira, 04 de Ago sto  de 2021 – Ano  V – Edição  490 

Câmara Municipal 

Sebastião Aparecido de Oliveira Reis, RG 16.209.616-1 

Kelly Souza Vital, RG 46.175.854-4 

____________________________________________ 

RECURSOS HUMANOS 
 

CONVOCAÇÃO 

REF. CHAMADA PARA CONTRATAÇÃO EFETIVA 

 

 
            Convoca o classificado abaixo relacionado, para 
preenchimento de (01) vaga frente a sua classificação no 
Concurso Público - Edital 001/2019. Deverá comparecer no 
dia até 10 de Agosto de 2021, das 08:00 as 11:00 horas, 
local Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, Avenida Adélia 
Calefi Gerbi nº 15, Bairro Estiva Velha. 
          O não comparecimento no horário, data e local 
mencionados será entendido como desistência da vaga e a 
Prefeitura poderá chamar o próximo candidato classificado. 
 

 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
 

Nº 10 – ROSANGELA CAPRA DOMINGOS 
 
 
 
Publique-se e afixe-se 
 
 
 
 

Estiva Gerbi, 04 de Agosto de 2021 
 
 
 

 

 

Zenilda de Oliveira Lourenço 
Diretora de Recursos Humanos 

________________________________________________ 
 

 
 

 

 

EXPEDIENTE 
 

A publicação do Semanário Oficial do Município de 

Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 

Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial 

Eletrônico do Município. Este Semanário veicula 

atos oficiais do município, e outros atos de interesse 

do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 

produção está sob a responsabilidade da Assessoria 

de Imprensa. (Versão Digital) 

 


